
 

 

 

 

 

 

Tábor, 12. září 2011 

Vlakem „Ecce Libris“ na knihovnickou pou ť 
po jižních Čechách  

Knihovnická pou ť aneb po knihovnách regionu je název akce, p ři níž vyjede 
v sobotu 17. zá ří zvláštní vlak Ecce Libris (Hle knihy!) na trati T ábor – Písek – 
Protivín – Vod ňany – Prachatice – Volary – Nové Údolí. Cestující čeká 
zajímavý program zajiš ťovaný knihovnami obcí, kterými vlak pojede. O čekává 
se účast spisovatel ů Michala Viewegha a Pavla Šruta, ilustrátorky Galin y 
Miklíkové a jiho českých spisovatel ů, knihovnic a knihovník ů.  

Vlak poveze historická dieslová lokomotiva řady 720 (Hektor) a za ní budou řazeny vyhlídkové 

a bufetové vozy. „Vlak pojede krásnou jihočeskou krajinou, přes jeden z našich nejvyšších železničních 

mostů u Červené nad Vltavou, okolo jihočeských rybníků, aby začal pomalu stoupat v trase Zlaté stezky 

údolím řeky Blanice k podhorským Prachaticím. Odtud se vyšplhá po náročné trati úbočím Boubína 

na rozvodí Blanice a Vltavy a vlak začne brzdit při sjezdu do šumavské železniční křižovatky – do Volar. 

Poté přejedeme Teplou i Studenou Vltavu a úchvatnou scenérií Národního parku Šumava dojedeme 

na konečnou do pohraniční zastávky Nové Údolí,“ popisuje Pavel Kosmata z Krajského centra osobní 

dopravy Českých drah v Českých Budějovicích. Jednotné jízdné bude 30 Kč bez ohledu na ujetou 

vzdálenost. Jízdenky se budou prodávat ve vlaku a děti do 6 let cestují zdarma. Je možné přepravovat 

i kola, cena za přepravu jízdního kola je 20 Kč. 

Doprovodný program  v Novém Údolí 

• Pošumavskou jižní dráhu  

• Muzeum pošumavských lokálek 

• Divadelní představení 

• Vystoupení muzikantů 

• Setkání se spisovateli a autogramiáda 

• Autorské čtení 

• Speciální turistické trasy s průvodci ve spolupráci se Šumavským národním parkem 

 

 



 

 

Jízdní řád vlaku Ecce Libris 
(sobota 17. září 2011) 

tam stanice zp ět 
8:07 Tábor 19:50 
8:18 Bálkova Lhota 19:40 

 8:29 Božejovice 19:31 
8:41 Milevsko 19:19 
8:48 Branice 19:13 
8:57 Červená nad Vltavou 19:04 
9:04 Vlastec 18:57 
9:09 Záhoří 18:52 
9:17 Písek město 18:43 
9:23 Písek  18:38 
9:29 Putim 18:31 
9:47 Protivín 18:19 
9:50 Protivín zastávka 18:08 

10:05 Číčenice 18:01 
10:14 Vodňany 17:50 
10:26 Bavorov 17:36 
10:37 Strunkovice nad Blanicí 17:26 
10:45 Husinec 17:19 
11:01 Prachatice 17:12 
11:18 Chroboly 16:48 
11:31 Zbytiny 16:33 
11:50 Volary 16:17 
11:59 Černý Kříž 16:08 
12:07 Stožec 15:59 
12:14 Nové Údolí 15:52 

 

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluv čí ČD  

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hotline tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 
 
Informace o Českých drahách, a. s.  
 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 

163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. 

 

Společnost masivně investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci 

stávajících a nákup nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy 

spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na 

další dálkové vlaky. Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 

840 112 113. Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, 

Sp, R, Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 
 

 


